_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 12 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1351/2018 - 1 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL N°123/2018
12 de julho de 2018

SÚMULA: DESIGNA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL EFETIVO
PARA ATUAR NA ÁREA DE LANÇAMENTOS DE TRIBUTOS E
CONVÊNIO DO ITR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE

Art. 1° - Fica designada a servidora pública municipal efetiva, REJANE PATRICIA
MANTUANI MORIMATSU, matrícula nº 16511, ocupante do cargo de Técnico em tributação, para atuar
àrea de execução de atividades inerentes ao acompanhamento, fiscalização e Controle Fiscal Fazendario
vinculado ao Lançamento/Arrecadação/Repasse da cota-parte Municipio do Imposto Sobre a
Propriedade Territorial Rural - ITR, além de outras atividade determinadas pelo Secretario da Fazenda
do Município de Nova Londrina, de conformidade com a lei Complementar Municipal nº 088/2017.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE
2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 12 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1351/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 123/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.42/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Secretário de
Agricultura, Meio ambiente, Indústria e Comércio, torna público com base no disposto no inciso I e II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 42/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa GRÁFICA E
EDITORA KAYGUANGUE LTDA ME., inscrita no CNPJ nº.75.624.932/0001-04, para AQUISIÇÃO
DE FORMULÁRIOS CONTÍNUOS DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR RURAL, COM 4 VIAS
COPIATIVO - QTD. TOTAL DE 2.500 JOGOS DE NOTAS (5 CAIXAS CONTENDO 500 JOGOS DE
NOTAS CADA), no valor total de R$.1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 12 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1351/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 123/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 042/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário de Agricultura, Meio ambiente, Indústria e Comércio, Estado do
Paraná, ratifica a Dispensa de Licitação nº 42/2018, nos termos do Artigo 24 inciso I e II,
respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 042/2018
Contratada: GRÁFICA E EDITORA KAYGUANGUE LTDA ME
CNPJ Nº.75.624.932/0001-04
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FORMULÁRIOS CONTÍNUOS DE NOTA FISCAL DO
PRODUTOR RURAL, COM 4 VIAS COPIATIVO - QTD. TOTAL DE 2.500 JOGOS DE
NOTAS (5 CAIXAS CONTENDO 500 JOGOS DE NOTAS CADA).
VALOR: R$ 1.350,00 (um mil, trezentos e cinquenta reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE NOVA
LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE JULHO DE 2018.

RUBENS MASAKI ONISHI
Secretário Municipal de Agricultura,

Meio Ambiente, Indústria e Comércio

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 12 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1351/2018 - 4 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
Processo nº. 127/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 073/2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PROCESSAMENTO DE
DADOS E PERIFÉRICOS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PARA ATENDER AS SECRECRETARIAS DE
AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, INDÚSTRIA E COMÉRCIO, ESPORTES, CULTURA E LAZER, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E EDUCAÇÃO, conforme especificações no Anexo I deste Edital.
Íntegra do edital a partir de 13 de julho de 2018.
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 25 de julho de 2018, às 10:30 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 13 DE JULHO DE 2018.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Secretário Municipal de Educação

	AVISO DE PREGÃO